
Krajský úřad Jihočeského kraje, odbor ekonomický 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

Informace 
 

č.  4/2017/5/OEKO 

 

 
 

 

 
 

Vykazování příjmů z dobíhajících částí odvodů ve výkazu FIN 2-12 M v roce 2017 

v souvislosti se zrušením zákona č. 202/1990 Sb., o loteriích a jiných podobných hrách 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

           Ing. Ladislav Staněk 

                vedoucí odboru ekonomického  

 

 

 

Určeno pro: Obce a dobrovolné svazky obcí v územní působnosti Krajského úřadu 

Jihočeského kraje  

 

 

 

 

České Budějovice, 3. února 2017 



2 

 

Úvodem 
 

Ve sbírce zákonů byla dne 30. 12. 2016 zveřejněna vyhláška č. 463/2016 Sb. ze dne 

21. 12. 2016, kterou se mění vyhláška č. 323/2002 Sb., o rozpočtové skladbě, ve znění 

pozdějších předpisů. 

Tato rozsáhlá novelizace rozpočtové skladby řeší též vykazování dobíhající části odvodů 

v roce 2017 plynoucích ze zákona č. 202/1990 Sb., o loteriích a jiných podobných hrách, 

ve znění pozdějších předpisů, zrušeného k 1. 1. 2017 zákonem č. 186/2016 Sb., o hazardních 

hrách. 

 

Zrušení rozpočtových položek 1351, 1352 a 1355 k 31. 12. 2016 
 

Od roku 2017 došlo s ohledem na zrušení zákona o loteriích a jiných podobných hrách 

ke zrušení položek: 

1351 - Odvod z loterií a podobných her kromě z výherních hracích přístrojů, 

1352 - Odvod za státní dozor, 

1355 - Odvod z výherních hracích přístrojů. 

 

Nové rozpočtové položky 1382, 1383, 1384 od 1. 1. 2017 
 

Novela rozpočtové skladby zavádí od 1. 1. 2017 tyto nové rozpočtové položky: 

1382 - Zrušený odvod z loterií a podobných her kromě z výherních hracích přístrojů, 

1383 - Zrušený odvod z výherních hracích přístrojů,  

1384 - Zrušený odvod za státní dozor. 

 

Dobíhající část odvodů roku 2016 a předchozích, které budou přijaty od 1. 1. 2017, budou 

zahrnuty na položku 1382, 1383, 1384 takto: 

 

Položka 1382 je od 1. 1. 2017 zřízena pro příjmy, které do 31. 12. 2016 patřily na položku 

1351.  

Položka 1383 je od 1. 1. 2017 zřízena pro příjmy, které do 31. 12. 2016 patřily na položku 

1355.  

Položka 1384 je od 1. 1. 2017 zřízena pro příjmy, které do 31. 12. 2016 patřily na položku 

1352.  

 

Dopad změny do oblasti výkaznictví - finanční výkaz FIN 2-12 M v roce 2017 
 

S ohledem na skutečnost, že novela rozpočtové skladby byla ve sbírce zákonů zveřejněna 

až 30. 12. 2016, byl u územních celků schválen rozpočet s původními rozpočtovými 

položkami 1351, 1352 a 1353 a došlo k rozpisu schváleného rozpočtu z moci úřední. Tyto 

původní rozpočtové položky však s ohledem na kontroly v CSÚIS nemohou být ve finančním 

výkazu FIN 2-12 M v roce 2017 ve sloupci schválený rozpočet uvedeny.  

 

Je nutné, aby položky 1351, 1352 a 1355 byly osobou odpovědnou za rozpis rozpočtu 

změněny ve schváleném rozpočtu (nikoliv rozpočtovou změnou, ale opravou schváleného 

rozpočtu) na položky nové 1382, 1383 a 1384, a to ve výši schváleného rozpočtu takto: 

Položka 1351 → Položka 1382, 

Položka 1352 → Položka 1384, 

Položka 1355 → Položka 1383. 

 


